PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 18 de fevereiro de 2015.

Ofício n.° 173/15 — GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao requerimento n.° 82/2015, de autoria do ilustre Vereador José

Carlos Gomes, o qual solicita o conserto do Aparelho de RX do Pronto Atendimento

de Moreira César, estamos encaminhando em anexo informações da Secretaria de

Saúde e Assistência Social para análise do nobre Edil.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração.

Domin
to em Ex rcício

ies Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000220 - 2015 20/02/2015 3:01:39 PM

Interessado (a): VER. JOSÉ CARLOS GOMES -

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinetegpindamonhangaba.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

OFÍCIO N°. 169/2015 - SES 	 11 de fevereiro de 2015.

Senhor Prefeito:

Em atenção ao Requerimento N°. 82/2015 do Vereador José Carlos Gomes,
acerca do conserto do aparelho de RX do Pronto Atendimento de Moreira César, informamos a
Vossa Senhoria que no dia. 18/12/2014 durante um vendaval no Distrito de Moreira César, ocorreu
uma descarga elétrica vindo a queimar alguns equipamentos elétricos desta Unidade de Saúde, e
dentre eles, o aparelho de RX.

Com o conhecimento da necessidade de manutenção do aparelho de RX e,
para não causar prejuízo aos exames já agendados e realizados na Unidade, acionamos a
Assistência Técnica para realizar avaliação e a devida manutenção. sendo que após a visita foi
constatado que o defeito apresentado só poderia ser realizado pelo fabricante do aparelho.

Diante desta informação, solicitamos à Assistência Técnica Autorizada para
a realização de orçamento para a devida manutenção.

Como a data da ocorrência foi próxima as festividades de final de ano, a
Assistência Técnica só poderia realizar a avaliação do equipamento no início de janeiro de 2015.

Apresentado o valor da visita técnica para avaliação do equipamento pela
empresa autorizada foi feito o processo de compra em 12/01/2015, sendo aprovada a visita em
22/01/2015, que constatou o problema do equipamento. Após a visita, foi enviado em 23/01/2015
ao Departamento Administrativo da Saúde o orçamento da peça a ser substituída para análise e
aprovação.

Mediante esse orçamento foi elaborado o processo de compra no dia
26/01/2015, sendo aprovado no dia 28/01/2015 e informado imediatamente à empresa. sendo que
a substituição da peça aconteceu no dia 30/01/2015.

Foi necessário ainda, uma revisão do equipamento realizada nos dias
02/02/2015 e 10/02/2015, sendo que o eq9.45-anyti,to encontra-se em. perfeito funcionamento.

Respeitosamente,

= •

SANDRA-1\f, IA CARNEIRO TUTIHASIII
Secretária de Sande e Assistência Social

Exmo. Sr.
Dr. Vito Ardito Lerário
Prefeito Municipal
Pindamonhangaba

Rua Major José dos Santos Moreira, n° 570 — Centro — Pindamonhangaba.-=SP — CEP12410-050
TELEFAX (12) 3644-5988 — e-mail: saude@pindamonhangabasp.gov.br

	Page 1
	Page 2